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ROO.0012.3.2022.RG    

 

Protokół Nr 20/2022 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 24 maja 2022 r.  

 

Przewodniczący rady  p. Grzegorz Korpik o godz. 1600 otworzył wspólne posiedzenie Komisji 

Finansowo-Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo-Oświatowej, powitał zastępcę wójta p. 

Sławomira Wrembel, sekretarza gminy p. Daniela Kozubowskiego, zastępcę komendanta 

powiatowego policji p. Marka Nawrota, Kierownika Komisariatu Policji w Sierakowie p. 

Marka Kawkę przedstawicieli MDP z Kwilcza i Kurnatowic oraz radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych  prowadzący stwierdził prawomocność obrad obecnych 

10 radnych. Nieobecni: p. Ceglarek, p. Lehmann, p. Olejnik, p. Syk i p. Witan. 

Następnie p. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

wspólnego był dostępny na stronie internetowej oraz przesłany radnym za pośrednictwem 

poczty elektronicznej.  Uwag do protokołu nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację.  

Po czym przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Informacja:  

-  Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kwilczu oraz Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie z zakresu stanu bezpieczeństwa, 

funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej i jednostek OSP, wykorzystania przez OSP z 

terenu gminy Kwilcz środków pochodzących z budżetu samorządu na podjęte inicjatywy, 

działania poza działalnością ratowniczą,  

-  Komendanta Powiatowego Policji (i/lub Komendanta Komisariatu Policji w Sierakowie) w 

zakresie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2021 r. (w tym także statystyka 

zdarzeń, zgłoszeń przez obywateli incydentów w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa na terenie gminy Kwilcz)  

-  Dowódców Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o inicjatywach podjętych w 2021 r. oraz 

realizowanych planach działań w 2022 r.  

3. Sprawy bieżącego. 

Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono, na wniosek wiceprzewodniczący rady p. Halasz 

zmieniono kolejność przedstawianych informacji. 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2.  W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał  Komendant Komisariatu Policji w Sierakowie 

p. Kawka omówił informacje o stanie zagrożenia przestępczością oraz stanie bezpieczeństwa i 
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porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Sierakowie - Gmina Kwilcz 

za rok 2021. 

Informacja stanowi załącznik  nr 4 do protokołu. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji p. Marek Nawrot poinformował, iż nowym 

Komendantem Komisariatu Policji w Sierakowie został obecny na dzisiejszym posiedzeniu p. 

Marek Kawka. Z posiadanych danych wynika, że Gmina Kwilcz jest gmina bezpieczna nie 

odnotowano zdarzeń ciężkiej kategorii takich jak przestępstwa czy morderstwa. W powiecie 

odnotowano 5 zdarzeń drogowych ze skutkiem śmiertelnym z tego 3 w gminie Kwilcz. 

Kontynuując poinformował o planowanej inwestycji budowy posterunku policji w Kwilczu. 

Liczy na to , że wszelkie formalności zostaną dopełnione i w niedługim czasie nastąpi uroczyste 

otwarcie. Dodał, że powstanie nowego obiektu będzie dużym wsparciem dla Komendy 

Powiatowej Policji. 

Sekretarz Gminy p. Kozubowski zapytał o funkcjonowanie  i pomoc w pracy policji krajowej 

mapy zagrożeń. 

p. Nawrot odpowiedział, że narzędzie o którym mowa funkcjonuje dobrze, a każda 

zamieszczona informacja jest pomocna w pracy policji. 

p. Kwiatkowska – Sokółka zapytała co jest przyczyną spadkowej tendencji wykrywalności 

zdarzeń. 

p. Nawrot wskazał, iż stopień wykrywalności zależy od kategorii przestępstwa jak też materiału 

dowodowego. W wielu sytuacjach przestępczość przeniosła się do sieci wirtualnej. Policja  w 

każdym przypadku stara się ustalić sprawce zdarzenia, ale działania policji i możliwości są 

różne wiele spraw jest umarzanych, ale nie są one zakończone, zdarza się, że po latach następuje 

ich wykrywalność. Bardzo dobrym i pomocnym w pracy policji jest monitoring również na 

posesjach prywatnych. 

p. Prętki zapytał o nielegalne wysypiska śmieci i prowadzone postepowania w tym zakresie. 

p. Nawrot stwierdził, że problem z nielegalnymi wysypiskami występuje w całym kraju nie 

tylko na terenie powiatu należy pamiętać, że każdy obszar ma właściciela lub zarządcę. Policja 

takie obszary poddaje kontroli korzysta również z pomocy innych służb np. straży miejskiej 

czy straży leśnej i zainstalowanych foto pułapek. 

p. Halasz zapytał o potrzeby na terenie naszej gminy. 

p. Nawort odpowiedział, że monitoring gminny byłby nie tylko formą odstraszenia, ale też 

pomocą w wykrywaniu różnych zdarzeń poprzez kontrole trasy kradzieży. 

Zastępca Wójta zapytał kto prowadzi postępowanie w sprawie porzuconych śmieci w lasach, 

czy jest obowiązek udostępniania nagrań z prywatnego monitoringu oraz dominację 

przestępstw wirtualnych. 

p. Nawrot odpowiedział, że policja prowadzi wszystkie zgłoszone postepowania również 

dotyczące porzuconych śmieci w lasach. Co do udostępniania nagrań z prywatnego 

monitoringu nie było sytuacji odmowy, jeżeli jednak taka sytuacja będzie miała miejsce 

wówczas policja skorzysta z przepisu prawa umożliwiającego zabezpieczenie nagrań. 

Przestępstwa wirtualne dotyczą głównie wyłudzenia środków finansowych zdarzają się też 

alarmowe związane z podłożeniem ładunków wybuchowych. 

p. Korpik stwierdził, że kwestia zainstalowania monitoringu gminnego omawiana jest każdego 

roku  od 10 lat i nic w tym temacie nie zrobiono. 
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Gorzej przedstawia się sytuacja z monitoringiem prywatnym , który występuje na terenie gminy 

i często jest problemem i skłóca sąsiadów. Ponadto p. Korpik zapytał czy policja otrzymała 

pomoc ze strony państwa i  nowe narzędzia umożliwiające wykrywalność zdarzeń 

wynikających z ustawy o praniu brudnych pieniędzy. 

p. Nawrot odpowiedział, że żadnych narzędzi w tym zakresie nie otrzymano. Dodał, że 

współpraca policji z mieszkańcami jest bardzo potrzebna. Ponadto ustawa o policji   jak tez 

prawo o ruchu drogowym regulują wiele kwestii w czynnościach operacyjnych. 

W dyskusji poruszono kwestie spalania śmieci, uszkodzenia mienia publicznego i działań 

policji w tym zakresie. 

p. Halasz przedstawił problem dotyczący parkowania pojazdów przed biblioteka w Kwilczu. 

p. Nawrot opowiedział, że właściciel bądź administrator terenu może zorganizować ruch wg 

uznania, ale zgodnie z przepisami prawa o ruchu drogowym i normami oznakowania. 

p. Wrembel zapytał o wykroczenia z udziałem obywateli Ukrainy czy takowe występują i czego 

dotyczą. 

p. Nawrot wykroczenia zdarzają się dotyczą głównie kierowania pojazdem pod wypływem 

alkoholu lub drobne bójki. 

p. Halasz podsumowując dyskusję postawił wniosek o przeanalizowanie lokalizacji, 

technologii i kosztów montażu monitoringu na terenie gminy 

Za wnioskiem głosowało 8 radnych 2 wstrzymało się od głosu. 

Na tym dyskusję zakończono Przewodniczący posiedzenia ogłosił 10 minutowa przerwę. 

Po przerwie o godz. 1740 przystąpiono do kontynuacji porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący rady powitał Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej p. Romana Grzebietę. 

p. Grzebieta omówił analizę stanu bezpieczeństwa pożarowego w gminie Kwilcz za rok 2021.  

O godz. 18 15 posiedzenie opuściła radna Kwiatkowska-Sokółka, pozostało 9 radnych. 

 

p. Halasz  w imieniu ZG OSP w Kwilczu poinformował, że na terenie gminy działa 9 jednostek 

OSP ( Mechnacz, Miłostowo, Mościejewo, Daleszynek Chorzewo i Niemierzewo) z tego 3 

działają w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym ( Kwilcz, Lubosz Kurnatowice) 

posiadających łącznie 10 pojazdów gaśniczych. Ponadto na terenie gminy działają 4 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze w Kwilczu, Luboszu, Kurnatowicach i Mościejewie. Na 

podstawie informacji Komendanta PSP przedstawił ilość zdarzeń z terenu gminy Kwilcz 

omówił wysokość wsparcia finansowego z budżetu państwa dla jednostek OSP z terenu gminy 

Kwilcz. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 i 6 do protokołu. 

O godz. 18 50 posiedzenie opuścił radny Prętki pozostało 8 radnych. 

Kontynuując p. Halasz wspomniał o bardzo dobrej współpracy z innymi jednostkami i 

organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy. Pokrótce omówił nowe zasady 

dotyczące wyposażenia jednostek wynikające z nowelizacji o ustawie p.poż. 

Dodał, że jednostka w Kwilczu otrzymała dofinansowanie z budżetu państwa w ramach dotacji 

MSWiA w wysokości 500 tys. zł na zakup  ciężkiego wozu bojowego w budżecie gminy 

zabezpieczono 600 tys. zł, 50 tys. zł będzie pochodziło od darczyńcy. Łącznie stanowi to kwotę 

1.150 tys. zł, przetarg opiewa na kwotę 1.317 tys. zł zatem brakuje 167 tys. zł. Obecnie 
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jednostka posiada lekkie auto do działań technicznych na podwoziu Fiata Ducato, które planuje 

sprzedaż za ok 100 tys. zł, zatem ostatecznie zabraknie ok. 67 tys. zł. 

 

Następnie przedstawiciele MDP z Kwilcz przedstawili i omówili prezentacje multimedialną z 

działalności za miniony rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Dh Leszek Rybarczyk odczytał sprawozdanie z działalności MDP z Kurnatowic za rok 2021. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący posiedzenia podziękował przedstawicielom MDP i OSP za sprawozdania 

zaangażowanie i pracę na rzecz gminy i jej mieszkańców. 

 

Ad.3. 

Sprawy bieżące 

Przewodniczący rady poinformował, iż sesja absolutoryjna została zaplanowana na 21 czerwca 

2022 r. W najbliższym czasie zostanie przygotowany projekt uchwały dot. petycji mieszkańców 

Lubosza w kwestii oświetlenia ulicznego oraz projekt w sprawie zmiany zapisów statutu gminy. 

Do rozpatrzenia pozostaje pismo  OSP Kurnatowice oraz wniosek parafii Kwilcz. 

 

Na tym o godz. 1930 posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia 

 

Grażyna Piątkowska                                                         Grzegorz Korpik 

 

 

 

 

 


